МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЗАОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - РЯЗАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
почтовый адрес: д.151б, ул. Школьная, с. Заокское, Рязанский район, Рязанская область, 390536.

Телефон: 8-910-909-57-99

 ОГРН 1026200703165 ИНН/ КПП – 6215010000/621501001

ПРИКАЗ

от 09.01.2024г.                                                                                          № 2 - р

«О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся МБОУ

«Заокская СШ»»

На основании постановления администрации муниципального образования -

Рязанский муниципальный район Рязанской области № 2772 от « 28 » декабря

2023г. «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования - Рязанский муниципальный район Рязанской

области» (в редакции постановлений от 23.11.2016 №803, от 09.12.2016 №839,

от 28.08.2018 №1204, от 27.03.2019 №363, от 28.08.2020 №1182, от 10.09.2020

№1252, от 28.12.2020 №1937, от 30.08.2021 №1295, от 11.11.2021 №1597, от

10.01.2022 №11, от 05.07.2022 №1169, от 26.08.2022 №1491, 29.09.2022 от

№1762, от 18.10.2022 №1904, 29.12.2022 № 2423, 30.12.2022 № 2464,

01.02.2023 № 140, 05.04.2023 № 553, 31.08.2023 № 1835)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.01.2024г. в Порядок организации питания учащихся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Заокская

СШ» муниципального образования – Рязанский муниципальный район

Рязанской области» следующие изменения (Приложение №1)

1) подпункт 1.5.1. пункта 1.5. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.5.1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего

образования обеспечиваются бесплатным горячим завтраком,

предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, в

размере 70,93 рублей»;

2)  пункт 1.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.6.1. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

том числе детей из приемных семей, для детей с ограниченными

возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, детей из многодетных

семей, детей ветеранов боевых действий, детей граждан, призванных на

военную службу по мобилизации, детей граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

силы РФ, в целях участия  в целях участия в специальной военной операции,

детей военнослужащих и граждан, проходящих службу в войсках национальной

consultantplus://offline/ref=2F9B244C42B83E05685AC311F402602E87E9DD9A9DA19C690E0247DF056757A8CB3BE3D313809EF8991BBDAFFF9A369972D61DAB817BF3886C204B46AA5AH

гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции, принимающим

(принимавшим) участие в специальной военной операции, а также граждан РФ,

пребывающих (пребывавших) в добровольческих формированиях,

содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы РФ в

ходе специальной военной операции,   обучающихся в 5 - 11 классах, из расчета

в размере 84,39 рублей в день, в том числе:

для обучающихся в первую смену - горячего обеда в размере 57,89 рубля в

день, горячего завтрака - в размере 26,50 рубля в день;

для обучающихся во вторую смену - горячего обеда в размере 57,89 рубля

в день, полдника - в размере 26,50 рубля в день.

1.6.2. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том

числе детей из приемных семей, для детей с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей-инвалидов, детей из многодетных семей, детей

ветеранов боевых действий, детей граждан, призванных на военную службу по

мобилизации, детей граждан, заключивших контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы РФ, в

целях участия  в целях участия в специальной военной операции, детей

военнослужащих и граждан, проходящих службу в войсках национальной

гвардии РФ и имеющих специальное звание полиции, принимающим

(принимавшим) участие в специальной военной операции, а также граждан РФ,

пребывающих (пребывавших) в добровольческих формированиях,

содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы РФ в

ходе специальной военной операции, обучающихся по образовательным

программам начального общего образования, дополнительно организовывается

обед из расчета 57,89 рубля в день.

1.6.3. Для учащихся 5 - 11 классов, не относящихся ко льготной категории,

оплата за обед составит 57,89  рублей за счет средств муниципального

бюджета»;

3) пункт 1.7. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.7. Руководители общеобразовательных учреждений для организации

питания могут привлекать внебюджетные средства, в том числе родительскую

плату, в соответствии с действующим законодательством. Окончательный

размер родительской платы определяется решением родительского комитета

образовательного учреждения с учетом мотивированного мнения руководителя

общеобразовательного учреждения из расчета: на горячий завтрак - не более

26,50 руб. для обучающихся 5-11 классов, на горячий обед - не более 57,89 руб.

для обучающихся в первую смену 1-4 классов, на полдник - не более 57,89 руб.

для обучающихся 1-4 классов, на полдник – не более 26,50 руб. для

обучающихся 5-11 классов, на полдник – не более 57,89 руб. для обучающихся

1-4 классов».

4) пункт 3.6. Порядка изложить в следующей редакции:

«3.6. Родителям детей-инвалидов, не посещающих учебные занятия в

общеобразовательных учреждениях по медицинским показаниям и

обучающихся индивидуально на дому или дистанционно по программам

начального общего образования, выплачивается компенсация на питание из

расчета стоимости горячих завтраков и обедов в сумме 128,82 рублей в день, а

по программам основного общего и среднего общего образования,

выплачивается компенсация на питание из расчета стоимости горячих

завтраков и обедов в сумме 84,39 рублей в день»

4) абзац 15 пункта 4.2. Порядка изложить в следующей редакции:

« - обеспечивает списание продуктов питания в соответствии с примерным

10-дневным циклическим меню с учетом стоимости горячего завтрака для

обучающихся 1 - 4 классов в размере 70,93 рублей, горячего завтрака для

обучающихся 5 - 11 классов – 26,50 рублей, горячего обеда для обучающихся 5

- 11 классов –57,89 рублей и полдника для обучающихся 1 - 11 классов не более

57,89 рублей.»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Заокская СШ»:                                                  Е.В. Воробьева

		2024-01-15T18:53:38+0300
	Воробьева Елена Валерьевна